tem vulgo Paruus dictus, Ioannes Legionensis, qui primo sartoriam Mexici in noua Hispania exercuerat, dein in B. Isidori collegium cooptatus, in quo sodales priori doctrinæ, ut illi iactabant, in occulto studebant. auxit & eorum numerum Francisca Chavesia ex B. Elizabethæ cœnobio virgo Deo dicata, quæ a Io. Ægidio concionatore Hispalensi, instructa, eandem pœnam magna etiam constantia pertulit. ex eadem schola prodijt Christophorus etiam Losada medicus, & Christophorus Arellanius eiusdem B. Isidori cœnobij monachus, ac tandem Garsias Arias, qui primus in illud Isidori sodalitum eiusdem doctrinæ scintillas intulit, assiduis suis monitis ac concionibus, ex quibus ingens ille rogus accensus est, & cœnobium ipsum ac bona pars vrbis opulentissimæ pæne conflagravit. is raræ eruditioñis vir, sed parum constantis sibi ingenij plerunque mutabat, & quæ suis persuaserat ac præscripserat, cum ex eo illis ab Inquisitorib. periculum creabatur, ipse acutus in disputando disceptator refellebat & euertebat. his artibus cum multos in errorem inductos manifesto periculo obiecisset, se vero detestando fidei violatæ piaculo obligasset, a Io. Ægidio, Constantino Pontio, & Varquio aliquando monitus, quod parum sincere in amicorum atque adeo idem cum ipso sentientium caussa versaretur, ille præuidere se respondit, breui fore ut tauros in sublime spectaculum productos cernere cogere-

tur; inquisitorium theatrum hoc sermone significans. ad quæ verba retulit Constantinus, si ita Deo placeret, non cum e sublimi ludos despecturum, sed ipsum in arena futurum. nec Constantini augurio euentus defuit. nam Arias mox postulatus est, & siue senectute sua audacior, siue repentina mutatio ex meticulo, qui haec tenuis fuerat, iam fortior effectus inexpectata constantia inquisitorij tribunalis assessores acerbissimis verbis obiurgauit, aptiores esse afferens, qui vili agasonum munere fungerentur quam qui fidei, quam turpiter ignorabant, censuram impudenter sibi sumerent. præterea vehementer dolere testabatur, quod veritatem, quam tunc tueri se aiebat, sciens ac volens aduersus pios illius defensores saepè coram ipsis oppugnasset. quam pœnitentiam, quandiu in viuis esset, ex animo nunquam deponeret. ita in triumphum ductus ac viuus, flammis vstulatus Constantini augurium firmauit. restabant Aegidius & Constantinus scenæ choragi, qui ultimum pompæ agmen clauderent; verum utrumque mors anticipata viuum spectaculo inuidit. siquidem ille ob eximiam pietatis & eruditioñis opinionem cum a Cæsare Philippi parente episcopus Drossensis esset designatus, postea postulatus est, & recantato seu astu seu hortatu Dominici a Soto publice errore concionandi munere ac sacris ad tempus interdictus est, & aliquanto tempore ante actum illum obiit. sed cum Inquisidores mitius cum illo

CIC CI
LIX

actum putarent, cadauer in ius vocant, & mortuum ad mortem damnant, cumque tanquam ex machina excitatum ad spectaculum fistunt straminea effigie. Constantinus vero, qui a sacris confessionibus diu Cæsari, eique in solitudine sua post Imperij ac regnorum abdicationem ac postremo animam agenti semper praestò fuerat, ad idem mox tribunal raptus in tætro carcere paullo ante exspirauerat. sed ne theatrum Constantino careret, eius quasi concionantis effigies circundata est; atq. ita terribile per se spectaculum, quod primo plerisq. astantium lacrimas excusserat, laruis his in scenam productis risum multis ac postremo indignationem mouit. eadem severitate postea Pinciaë VII libri iasequenti cum alijs eiusdem criminis insimulatis actum est, vbi spectante ipso Philippo XXVIII ex præcipua regionis nobilitate palis alligati ac cremati sunt. quanquam alij id in mensem Maium extreum potius reiçiunt: quod si ita est, potius spectante Carolo principe Philippi F. & vt alij addunt, eius sorore Ioanna principis Lusitaniæ vidua id actum est. nam Philippus nondum Belgio excesserat, qui III Kalen. VII il. velleris aurei ordinem Gandaui celebrauit, ac tum demum relicta Margarita Parmensi, quæ Belgio imperaret, in Hispaniam discessit. ante aliquot menseis Paullus Pontifex senio effetus, ægritudine ex regis morte, quam lacrimis palam testatus est, contrata, regni illius vicem se dolere dicitans.

aqua intercute laborare cepit, ex qua cre-
 scente morbo, cum salus eius deplorata
 esset, xii Kal. VIibr. cardinalis in cubicu-
 lum arcessi iubet, & admirabili eloquentia
 integris sensib. ac sana adhuc mente ora-
 tionem coram ijs habuit, præfatusque se
 viam vniuersæ carnis ingredi, ac diutius
 vixisse, quam sperare potuisset, ab ijs pe-
 tijt, vt si negligentior in Senatu cogendo
 fuisset, quam ratio officij postulare videre-
 tur, id ætati & aduersæ valetudini condo-
 narent: deinde ipsos hortatus est, vt in
 optimo successore deligendo vota con-
 iungerent: postremo, vt sanctissimum, sic
 illud vocabat, Inquisitionis officium, quo
 uno S. S. auctoritatem niti affirmabat,
 commendatum haberent. dimissis Patrib.
 cum Bartholomæus Cueua cardinalis hi-
 spanus, qui remanserat, casum se reip.
 Christianæ, si tali pastore tali tempore or-
 baretur, dolere diceret, Pontifex Hispa-
 nica lingua respondit, se ita vitæ cursum
 instituisse, vt quoties ex hac mortali vita
 abeundum esset, Deum vocantem æquo
 ac propenso animo sequeretur; tum hac
 se fiducia solari, quod eum Catholicæ fi-
 dei defensorem a Deo optimo datum re-
 linqueret, Philippum innuens, de cuius
 consilijs in religionis negotio ante co-
 gnouerat; quo vindice remp. Christia-
 nam quantumvis afflictam recreari & in
 pristinum statum restitui posse minime
 dubitaret. tandem decepsit xv Kal. VIibr.
 hora xxi, ætatis suæ anno XXCIII, mense
 di ebus XXII Pontificatus quarto supra

CICCI

LIX

mensem secundum & diem vigesimum quartum. eo iam animam agente apertæ sunt statim vetere instituto omnes vrbis custodiæ, & a furente populo, qui per vrbem quasi lymphata mente discursabat, incensus est cancer nouus Inquisitionis, ijs, qui eo attinebantur, emissis; vixque cohiberi plebs potuit, quin incendium in Dominicanorum ædem ad Mineruam intentaret, odio Inquisitionis, cui exercendæ illi a Pontifice præpositi fuerant. nec satiatum ea re odium. nam statim quorundam impulsu in Capitolium impetu ab amenti plebe facto, caput cum dextera manu eius statuæ, quæ in palatio e marmore Pario nobilis artificis manu a S. P. Q. R. magno sumptu posita ei fuerat, præcismum, ac toto triduo per vrbis vias summo ludibrio prouolutum est: quod tandem, vbi publicarabies elanguit, bonorum quorundam misericordia, ne diutius spectaculo tam fœtido hominum oculi assuererent, in Tiberim proiectum fuit. dein cautum P. R. edicto, sed incerto auctore, promulgato, vti Carafæ familie insignia ex vrbe tollerentur, adiecta in eos, qui non obtemperassent, perduellionis pœna. nusquam maior in summa licentia parendi alacritas, nullumque fere eo die Carafarum insigne in vrbe reliquum fuit. interim demortui cadauer collegis B. Petri succollantibus in Basilicam Vaticanan tenui pompa illatum est, & præter morem militari manu metu populi aliquandiu seruatum, ac latericio tandem tu-

mulo ad tempus conditum. demum septi-
mo post mortem eius anno Pius V, ut be-
ne de se merito Pontifici gratiam refer-
ret, magnificum e nobili marmore monu-
mentum ad Mineruæ , Pyrrhi Ligorij
Neapolitani opera, in maiorum suorum
facello exstruendum curauit. pridie, quam
Paullus moreretur, Laurentius Priulus
Venetorum dux obiit, in cuius locum
Hieronymus frater suffectus est raro for-
tunæ beneficio, in ea præsertim rep., in
qua summopere cauetur, ne dignitates
potius iure hereditario, quam virtute ac
meritis concedi videantur. id virtutum
ipsius Hieronymi opinioni tributum est;
quæ tantum apud Senatum valuit, vt ab
eo exemplum reip. perniciosum incipere
non posse creditum sit. postea V Non.
vibr. Hercules Atestinus Ferrariæ dux
viridi adhuc senecta fatis concessit, cum
annos LI egisset. huic pater Alphonsus
fuit, qui aincipiti diu fortuna ob Pontifi-
cum odia & ambitionem iactatus, tandem
summa felicitate non solum quæ amise-
rat recuperavit, sed magna accessione am-
plificatum imperium filio moriens reli-
quit. Hercules vero is cum ad paternas
opes etiam longe illustrissimam adfinita-
tem iunxisset, ducta Renata Ludouici XII
F. & Claudiæ, quæ Francisco Tnupsit, so-
nore, atque suscepta ex eo matrimonio
formosissima sobole imperium diu pacä-
tum tenuisset, iam inclinata ætate siue
præposta ambitione incitatus, siue a ge-
nero persuasus se iniustissimo bello, quod

cic
lxix

ruptis inducijs in Italia Carafarum instigatu gessimus , implicuit , ac ducem præbuit: verum in eo patre felicior, quod cum Philippum potentissimum regem nulla sibi iniuria obnoxium sponte lacefuisselet, honorificis admodum condicionib. cum eo reconciliatus est , & bello , quod adeo Galliæ detrimentosum ac probrosum fuit, se salua existimatione ac sine dispendio , maiore sollertia an felicitate incertum, postremo expedieuit. his addetur Otho Henricus Baioarus Palatinus Ruperti F. Philosophi N., qui paucis annis post Fridericum II patruum VII viratum tenuit; & cum ipse sine liberis prid. Eid. Febr. decessisset, successorem habuit Fridericum III longo interuallo agnatum a Ruperto Cæsare communivtriusque stipite , qui anno cīc ccccx obijt , graduum enumeratione facta. nam a Ludouico Barbato VII viro Ruperti Cæsaris F. & Stephani Bipontini ducis fratre, a quo Fridericus genus dicit, X gradus interiacent. is vero Otho nōriens a Volfango Bipontino alteri agnato totidem gradibus a se distanti Neoburgensem ad Danubium ditionem testamento legauit. vt vero obscurioris nominis principes commemorem , Franciscus Otho dux Lunæburgicus tertio post celebratas cum Magdalena Ioachimi II Brandenburgici F. nuptias mense hoc quoque anno obijt III Kal. Maias. & ante eum Willemus Princeps Henneburgicus IX Kal. Febr. octogenario maior. annotatum a curiosis , vnius anni spatio, quamuis illud

in diuersos annos incurrat, Carolum ^V
 Cæsarem, ^{II} Daniæ reges, Franciæ regem,
 Veneti Senatus principem, Pontificem,
 Palatinum ^{VI} virum, Ferrariæ ducem, ^{III}
 præterea reginas, Helionoram Franciæ,
 Mariam Hungariæ, ac deniq. Bonam Sfor-
 tiā Poloniæ, ultimum vitæ diem clau-
 sisse. sub id Georgius Recodus belli dux
 strenuus, cuius honorifica adeo passim
 mentio facta est, tot periculis tota vita ra-
 ra felicitate deuitatis morbo in arce sua
 Herleshusiana haut longe ab Isenaco ^{III}
 Kal. Xbr. extinctus est. eodem anno, ut vi-
 ros quoq. doctrina claros commemorem,
 Franciscus Duarenus Brioci fano in Ar-
 morica loco nobili natus, cum vix Tæta-
 tis annum attigisset, decessit, iuri scien-
 tia secundum Andream Alciatum, quem
 Auarici Biturigum Cuborum ius ciuile
 profitentem audiuerat, sua ætate claris-
 simus: ad quam & politioris litteraturæ &
 exactam antiquitatis cognitionem a ma-
 gistro suo edoctus adiunxit: atq. in eadem
 postea schola ipse professus est, magna
 frequentia ac celebritate cum Eguinario
 Barone populari suo, qui ut erant tunc
 tempora, non mediocrem sui famam ex-
 citauerat. huius tamen nunc nomen ob-
 scurum, scripta pæne hominum memoria
 exciderunt. Duarenus vero iam proue-
 cta ætate magnas & acreis contentiones
 cum Iacobo Cuiacio tunc iuuene habuit,
 ex eoque non obscuræ simultates inter
 auditores exortæ sunt, ita ut schola Bitu-
 ricensis in partes seinderetur, ob idq. ma-

C E I D U
LIX ius periculum immineret, nisi cessisset Cuiacius & Valentiam Cauarum migrauisset: quo nomine postea se Duareni memoriae plurimum debere prædicabat, cuius æmulatione factum esset, ut iurisprofessionem, quam tunc iuuenis, seu præpostero parentum consilio, seu ætatis levitate deserere potuisset, semel apprehensam mordicus retinuisse, & ad eam exornandam tam sedulam & assiduam tota vita operam impendisset. Duareni nunc opera in magno pretio, vti debent, apud doctos habentur, eaque Cuiacius ipse plurimi semper fecit, cum ex quatuor Franciscis, qui eadem ætate eandem scientiam profitebantur, vnum Duarenum sibi placere, ceteros ius tantum deligurire diceret. sed scriptis illius accidit, quod ne suis accideret, summopere semper veritus est Cuiacius, vt nimirum prælectiones ex ore recitantis in schola perperam plerunque ab auditoribus exceptæ, quæque non eo consilio siebant, vt ederentur, post ipsius mortem reliquis eiusdem operibus, quæ viuus publicauerat, nullo delectu admistæ sint: in quo insignem doctissimi viri manibus iniuriam factam indignabatur Cuiacius, eamque, me saepius appellato, & alijs, qui sub eo meruerant, a se ac scriptis suis deprecabatur. Duareno adiungam Æmarum Ranconetum Vesuna Petratorum ortum, qui Duareno ipsi ad multa in iure adiuuenienda faciem prætulit, virum omni politioris literaturæ, & antiquitatis seu profanæ seu sacræ, ac scientiarum

genere excellentem, nec sine miraculo di-
cendum, quippe qui vnuſ ſimul omnia
exacte habuerit, quæ ſingula ſingulos po-
ſteritati commendare potuerunt. nam &
primus veros iuris Romani fonteis ape-
ruit, & humaniores litteras ex utriusque
linguaꝝ ſcriptoribus illuſtrauit, tum omnis
philosophiaꝝ & mathematicarum artium
arcana percalluit: ac denique abſolutam
omnium rerum cognitionem acri iudicio
adhibito percepit, & primum Senator
Burdigalensis, dein & in Parisiensi curia
alterius inquisitoriarum claſſium præſidis
munus magna cum laude exercuit: donec
perturbatis hoc anno ob relligionem re-
bus eadem, quæ permultos alios fortuna
diris publicaꝝ calamitatis nexibus irreti-
uit, & ipsum vna inuoluit, quamuis ob
longe diuersam a relligione cauſam in
periculum vocaretur. itaque in Bastiliam
arcem coniectus, quod ex astrorum iudi-
cio, scientiæ etiam illius, quam cum Hiet.
Cardano excoluerat, apprime peritus, iam-
pridem euenturum præſagiueyat, ſexage-
nario maior exquifito mortis genere ob-
ijt. nihil fere ſcripsit, ſed vberem ſcriben-
di alijs materiam præbuit, copioſa & om-
ni librorum tam editorum quam manu
ſcriptorum ab ipſo ſumma diligentia an-
notatorum ſupelleſtile relicta; vnde do-
ctissimi huius ætatis viri laudato plerun-
que auctore, aliquando etiam ſuppresso,
inulta & ad ſuum decus & in publicum
valde utilia hauerunt. raro autem homo
etiam rebus ageundis natus interdiu littę-

ris operam dare visus est. ita quippe studiorum rationem instituerat, vt leui cibo sumpto temporius cum se quieti dedisset, nocte concubia primoque somno exacto surgeret, eadem fere hora, qua cœnobitæ nostri (quorum mores & instituta, in ijs præcipue quæ ad vitæ rationem & valetudinem tuendam pertinent, summopere laudabat) ad preces matutinas fundendas cottidie surgunt, & cucullo perinde, vt illi, caput obnubebat, vestimento ad frigus ab humeris ceruice & auriculis arcendum accommodato. tum quattuor horas continuas lectioni ac meditationi impendebat, quo spatio mirum quantum se proficeret aiebat, defæcato post primam quietem ingenio, & silentio ac noctis obscuro adiutus, nemine item meditationem interrumpente, quod interdiu contingere non potest. tum hoc maxime ad valetudinem conferre asserebat: siquidem post primum somnum pituita supernatante, si surgas, eam excreare facile est, quæ, si continuato somno redormias, densatur, & ventriculo adhæret, tractuque temporis noxios humores gignit, qua re maxime studiosorum valetudo infestatur. tum rursus se ad quietem componebat, & quod plerunque priore meditatione ingeniose inchoauerat, statim ab illo placido somno expergefactus felicissime perficiebat. inde se ad munia diurna conferebat. Græce ac Latine elegantissime scribebat, ita vt libri ab eo annotati, qui innumeri dissipato post eius mortem amplissimo illo omnis

omnis eruditionis reconditioris penu per manus studiosorum etiam hodie passim volitant, non minus pulcritudine scripturæ legentium oculos capiant, quam ratæ doctrinæ sparsis vbiue notis ingenium pascant & instruant. paullo post Joachimus Perionius animam de litteraria rep. bene meritam Deo reddidit, Cormaci in Turonibus natus, & in cœnobio illius loci valde opulento, cui statim a pueris dicatus est, educatus & postremo mortuus. is cum Aristotelem hactenus a Ioanne Argyropylo fideliter potius quam ornate verbum auribus Latinis proponendum statuisset, dum elegantioris stili potius quam veri rationem plerunque Ciceroni suo addictus habet, in contrariam ab Argyropylo reprehensionem incidit, & Nic. Grachij viri doctissimi & postea Gul. Guerentæi censuram expertus est, & cum Ludouico Strebæo litterarijs velitationibus ob eandem causam se exercuit, sed maior illi pro Aristotele contentio fuit cum Petro Ramo, quem eodem tempore Antonius Goueanus Lusitanus, sed qui quicquid ad politiorem litteraturam & philosophiam ac iuris prudentiam illustrandam attulit, (contulit autem ille plurima,) non tam patriæ, quam Galliæ, in qua bonas litteras a puerò imbabit & ad extremam ætatem permanxit, debebat, elegantissimis orationibus, quæ editæ sunt, oppugnabat. multa & Perionius ex Patribus Græcis pari elegantia in Latinam linguam transtulit, & lucubrationes

civ. v
lxix

plurimas alias, quæ in manibus hominum
 habentur, publico dedit, quibus nominis
 famam satis inter sui æui homines claram
 ad posteritatem propugnauit. eodem an-
 no viuis exemptus est Robertus Stepha-
 nus Parisiensis typographus regius, se-
 cundum Aldum Manutium Romanum,
 qui Venetijs, & Joannem Frobennium,
 qui Basileæ eandem artem summa laude
 exercuerunt, clarissimus: quos illè lon-
 go spatio supergressus est, acri iudicio, di-
 ligentia accurata, & artis ipsius elegantia:
 cui ob id non solum Gallia, sed vniuersus
 Christianus orbis plus debet, quam cui-
 quam fortissimorum belli ducum ob pro-
 pagatos fineis patria vñquam debuit: ma-
 iusque ex eius vnius industria, quam ex
 tot præclare bello & pace gestis ad Fran-
 ciscum decus & nunquam interitura glo-
 rìa redundauit. sed migrante ad Deum
 optimo non solum principe, sed littera-
 rum autore ac parente, eximio, indigna
 bene merito de patria cui tot editis He-
 braicis, Græcis, & Latinis libris gratia re-
 pensa est a theologorum nostrorum col-
 legio, qui hominem reip. inuigilantem &
 quasvis æquas condicioneis accipere se pa-
 ratum demonstrantem, non desierunt la-
 cessere, donec ille vexationum iniistarum
 pertæsus, ex necessitate consilium cepit,
 & relicta patria Geneuam ad extremum
 se contulit; ubi tanta prudentia publi-
 cam simul & priuatam rem curauit, vt
 quamuis tot aduersitatibus confictatus &
 incommodeitatibus, quæ solum vertenti-

bus necessario preferendæ sunt; tamen in
opere assiduus ad ultimum vitæ spiritum
laudabile rei litterariæ adiuuandæ propo-
situm constanter tenuerit, ac tandem cum
LVI annum vitæ ageret, VII Eid. VIIib.
fatis concessit, foris gloria diues, & domi
liberis, qui Genevæ manerent, relicta
opulenta supellectile. hanc enim legem
ingratæ patriæ pertæsus, non tam eius
odio, quam iustæ, ut putabat, ultionis ra-
tione in testamento dixit. itaque Robertus
filius, qui eandem artem Lutetiæ sum-
ma cum laude pro facultatibus exercuit,
ab hereditate paterna omnino exclusus
est: quam Henricus tanto patre dignissi-
mus filius crevit, qui typographicam non
solum longo tempore itidem postea exer-
cuit: sed multa ad iuuandam rem litte-
rariam propria industria contulit, inter
alia edito æmulatione patris, qui linguae
Latinæ penum olim condiderat, linguae
Græcæ copiosissimo, & multorum prin-
cipum gazis præferendo thesauro. Gallis
accensabitur Ioannes Valsæus, quippe
Belgæ Brugis in Flandria natus, qui in
Hispania diu moratus res etiam Hispano-
rum continua historia complexus est,
& Salmanticæ iam affecta ætate decessit,
VIIIBRI ineunte, ad Mathurinorum ibi-
dem sepultus. idem annus & ante eum
abstulerat prid. Non. Mart. Lucam Gau-
ricum Gephanensem LXXXII annos
natum Paulli III familiarem & ipsum
mathematicarum artium callentem, at-
que illius partis præcipue, quæ ex astro-

D ij

rum positu de vita & fortunis hominum decernit. aliquanto post Mantua in patria decepsit Io. Baptista Folengius professione Benedictinus fere sexagenarius: vir insigni pietate ac caritate praeditus, & moribus, ut scriptis, politissimus; quæ neminem legisse vñquam pœnitabit. virum optimum de emendatione ecclesiae & scissura tollenda seriocogitantem, & Isidori Clarij episcopi Fulginatis ante quadriennium defuncti, de quo superius suo loco diximus, vestigijs eo in negotio inconsistentem, mors placida in eodem, in quo professus fuerat, cœnobio ad meliorem vitam transtulit, III Non. VIIbr. nec prætermittendus videtur Iacobus Mili-chius Friburgi Brisgoiæ honesto loco na-tus, philosophiæ ac medicinæ studijs elat-rus, suavitate item morum, quam oris spe-cie præferebat, omnibus acceptus; qui cum annos complureis Vitembergæ summa cum laude docuisset, postremo ibidem ex apoplexia obiit III Eid. IXbr. anno ætatis LVII. Iustis mortuo Pontifici mo-re solito persolutis, dum Pâtres in con-claui essent, occasione capta, ut fit, Cos-mus, qui in armis erat, Pondium castel-lum Vbertini Vbertinensis in Etruriæ & Vmbriæ limite, quod legitimo domino ademptum Carafæ Malatestis Soliani co-mitibus attribuerant, in potestatem redigere statuit, eiusque rei negotium Chapi-no Vitellio dat, qui Castrocaro profectus ditionem initio facere recusanteis praesidiarios postremo tormentis admo-

tis in fidem accipit, & ad custodiam Vber-
tinensi ex Cosmi voluntate committit.
nec segnius Io. Franciscus Balnei comes
implorato Cosmi auxilio, cui semper mi-
litauerat, ad sua in Umbria recuperanda
animum intendit: que Pontifex, ut supra
diximus, ob perduellionis crimen tan-
quam commissa Antonio Carafæ dona-
uerat. itaq. mox Vitellij ductu receptum
Glacialium prope Galeatam, quod Hier.
Bellus tenebat, qui deditio[n]em facere ius-
sus cum primum recusaret, a suis coactus
postremo locum dedidit, & ipse tanquam
perduellis Florentiam perductus est. in-
de Gateum itum, quod statim venienti
patuit. Mons bellus in praesens omissus est,
quod maioris molis negotium videretur,
quam ut paucis diebus confici posset. tum
ad Sophiæ fanum promotæ copiæ, de quo
Plavimeletenses comites cum nuper Ro-
mæ litem mouissent, Io. Franciscus Gon-
zaga, qui illud Cosmi nomine tenebat,
Vitellij cardinalis instinctu, qui plurimum
apud Carafas tunc poterat, deiectus &
tanquam maiestatis reus Romam ductus
& in carcerem coniectus fuerat: ex quo
excitata post Paulli III mortem populi
seditione liberatus est. id P. Philippi Pan-
dolfini, qui III peditum signa habebat,
ductu captum & Balnei comiti restitutum
est. captus & Mons rotundus. interea
Chapinus Vitellius Empoli, Burgo, Ste-
phani fano, Mugello coactis copijs cum
VIII vexillis Montonium versus copias
ducit, quod Vitellij patruelis iniuriosc de-